令和２年７月 16 日

 生徒のみなさん、保護者の皆様

大阪府立港南造形高等学校

校 長  仲 谷  浩

令和２年度「夏季期間の服装」について

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度は、新型コロナウイルス感染症の影響により、夏季休業を大幅に短縮して授業

を行います。その期間、近年同様の高温・猛暑が予想されています。

昨年に引き続き熱中症対策として、夏季期間、日常の自由服での登下校及び活動を許可する

ことといたします。（頭髪、みだしなみについては変更ありません。）

つきましては、下記の期間及び内容を確認して、適切に対応してください。

なお、正規の制服（ネクタイ・リボン任意）を着用してもかまいません。

いずれにおいても、マスクの着用が必要です。また、登下校時は帽子・日傘等も活用して十

分な熱中症対策をしてください。

記

１ 期間   開始：令和２年７月 23日（木）「海の日」より

        終了：９月上旬（２学期の一部も含む）

        ※終了の期日は、気温や気象状況を考慮し、後日連絡します。

２ 内容  ◇自由服は、活動しやすいもの、熱中症対策となるもの、学びの場にふさわし

いものを着用してください。華美なもの、高価なものは避けてください。

※ミニスカート、ショートパンツ等不可

◇履物については、運動靴（革靴も可）とします。また、安全のため、靴下を

着用してください。

※スリッパやサンダル、ハイヒール等不可

  ※マスクは、屋外で距離を取ることが出来て、会話をしなければ外してもかまいません。

   また、高温時も適宜マスクを外してもかまいません。